ego Gerardus predictus eadem bona in feodum castrense opidi Meyene ab eodem domno nostro archiepiscopo nomine quo supra recepi et recipio ac me recipisse recognosco, cum onere fidelitate iuramentis et servitiis in talibus feodis debitis de consuetudine et de jure per me et heredes meos legitimos perpetuo recipienda et tenenda, ut est dictum, promittens quod ego et mei heredes in armis residentiam faciemus in ipso opido Meyene, quando et quotiens necesse fuerit et requisiti fuerimus ex parte dicti domni archiepiscopi vel suorum successorum. ... Datum anno domini M. CCC. vicesimo sexto. vicesima die mensis aprilis.

Nr.110

1326 Dezember 1

(LHAK 560,094/15)

Erzbischof Balduin von Trier verlegt das Kloster St. Maria der Regularkanoniker zu Lonnig („monasterium beate Marie canonicorum regularium de Lonneche“), da es, an einem belebten Weg gelegen („in communi transitu itinerancium situatum“), über Beraubungen zu klagen habe und an nahe gelegenem Holz Mangel leide, in seine kürzlich mit Mauern umgebene Stadt Mayen, und bekundet, dass das Stift St. Florin zu Koblenz dem Kloster alle seine Liegenschaften und Einkünfte im Gebiet von Mayen, ausgenommen das Drittel des großen Zehnten und seinen Hof, überlassen habe, und inkorporiert dem Kloster die Pfarrkirche mit der „vicaria perpetua“, dem Kirchenbesitz („dos“), dem Pfarrhof, dem kleinen Zehnten etc., wofür der Prior künftig die Seelsorge übernimmt. Das Florinstift erhält für seine Abtretungen das Besetzungsrecht von 2 Präbenden des Klosters. Es geben ihre Zustimmung: das Domkapitel, Heinrich von Pfaffendorf („Paffendorf“), Archidiakon von Karden, Johann von Nassau („Nassowe“), Propst, Jakob, Dekan, und das Kapitel von St. Florin, Theoderich von Rheineck („Ryneck“), Pastor, Heinrich, „vicarius perpetuus“ zu Mayen, und der Prior und Konvent von Lonnig, die auch alle mitsiegeln.

„D. 1326 1. dec.“

Ausfertigung, Pergament.

8 stark beschädigte oder nur in Resten vorhandene Siegel hängen an.

Nr.111

1326 Dezember 1

(Hontheim, Hist. Trev. Bd. 2 S. 108)

In nomine Domini amen. Baldewinus Dei gratia sancte Trevirensis ecclesie archiepiscopus, sacri imperii per Galliam archicancellarius, universis Christi fidelibus in perpetuum salutem in Domino sempiternam. Inter graves sollicitudines nostro pastoralis officio incumbentes in votis gerimus precipue, ut nostris subditis, maxime his, qui postpositis secularibus Domino in religionis habitu famulantibus, quietem & requiem preparemus, quatenus, prout Domino annuente a nobis melius fieri poterit, amputatis eorum incommodis cultui divino vacent, liberius intendant. Dudum siquidem animo revolvimus de monasterio beate Marie canonicorum regularium in Lonieche nostre Trevirens. dioecesis, quod, cum sit in communi transitu itinerantium situatum, ab eis, qui in vacuum nomen Dei, & ejus nomini deputata recipere non formidant, victualia suorum Dei famulantium ibidem decipientibus, & attenuationem nimiam reddituum ipsum monasterium deducit omni die, indigentiam etiam maximam, non solum victualium, sed etiam lignorum, que plurimum remota sunt ab eis, & gravibus comparantur & adducuntur illic expensis, qua re cottidiano usu persone ibidem nullo modo carere possunt, multis annis ipsum monasterium habuisse dignoscitur & habere. Quibus quidem & aliis pluribus de causis aliqui nostrorum predecessorum moti dicuntur, & nos etiam inclinati, prefatum monasterium cum personis in oppidum nostrum Meyene, nostre dioecesis Trevirensis, quod noviter murorum ambitu circumdatum, duximus transferendum. Superscriptum igitur monasterium de Loniche, ac ecclesiam ejusdem monasterii, una cum priore ac personis, ordine, nec non ordinis observantiis, privilegiis, libertatibus, exemptionibus, confraternitatibus, redditibus, fructibus, servitutibus, usibus, habitationibus, possessionibus, juribus, commodo, onere & honore, nec non pertinentiis universis predicti monasterii, in oppidum nostrum Meyen predictum

transtulimus, & transferimus in locum ipsius opidi, per nos ejusdem monasterii fratribus principaliter designatum, ubi oratorii ambitus, capitularis refectorii, dormitorii, & aliarum officinarum loca distincte secernentur & erigentur juxta ritum & observantias eorum ordinis muro alto undique circumdante, cui monasterio nomen imponimus, ut Monasterium ecclesie B. Marie de Lonneche inter muros de Meyen de cetero nominetur. Insuper venerabiles viri prepositus & capitulum ecclesie S. Florini in Confluentia, nostre Trevirensis dioecesis, bona ipsorum allodialia, videlicet sexaginta jurnalium terre, quatuor prata, nec non census septem solid. denar., sex maldra cum dimidio somero siliginis, & sex maldera partim ordeii, & partim avene & unius anseris & quatuor pullorum cum omnibus aliis allodialibus bonis, que spectabant ad eosdem dominos ecclesie sancti Florini, infra territorium predicti oppidi de Meyene, curte cum aliis pertinentiis infra muros oppidi Meyenensis eorundem dominorum sancti Florini sita, excepta. Item omnibus decimis, redditibus, ac juribus bladi, vini, feni & ceterorum omnium, que sunt tertia pars decime ibidem, que pastori ecclesie parochialis de Meyene hactenus annuatim solvi consueverunt, dontaxat exceptis, eandem ecclesiam parochialem de Meyene, una cum vicaria perpetua & dote ecclesie de Meyene predictae, ad quos dotem & vicariam spectant curia, quam plebanus inhabitare consuevit, cum suis pertinentiis, ortus infra muros, apud puteum duo prata, apud Moyt quadraginta sex jurnalium terre, ac census quinque marcarum denariorum, viginti anserum, sex pullorum, & unius malderi siliginis cum omnibus pertinentiis aliis earundem vicarie & dotis. Item totam decimam minutam, jus synodi cathedralici, quod habebant ibidem in predicto monasterio, & fratribus ejusdem, presentibus & futuris, ad nostras preces tradiderunt incorporandos, & ea omnia & singula ipsis monasterio & fratribus perpetuo incorporamus, annectimus & unimus; de ipsis tamen bonis sic incorporatis omnibus eidem decano & capitulo vel alicui alteri nulla decima persolvetur. Si vero alia bona ipsum monasterium & persone ibidem consecuti fuerint in futurum, ad prestationem decimarum & aliorum onerum talibus bonis incumbentium, tenebuntur. Contemplatione vero predictorum bonorum ipsi monasterio, ut premittitur, incorporatorum, prior ejusdem monasterii pro tempore, preterquam fuerit confirmatus a nobis & successoribus nostris, curam animarum ecclesie de Meyene recipiet in instanti, qui per se & cum aliis idoneis, siquos ad hoc elegerit, exercebit, qui prior ad curam ejusdem ecclesie per ipsum electus in quantum eandem ecclesiam hactenus tangebatur, seu tangere poterat, vel poterit in futurum, in hospitibus, receptionibus, visitationibus, correctionibus, convocationibus, precautionibus, exactionibus, subsidiis, cathedralico, seu aliis quibuscunque juribus, archidiacono loci prestandis, vel prestari consuetis, preterquam in executionibus mandatorum, eidem archidiacono non erunt ullatenus obligati, a quibus ipsum monasterium eximimus per presentes. Preterea omnes decimas, redditus & jura bladi, vini, feni ac aliorum omnium qui pastori ecclesie parochialis de Meyene solvi consueverunt, qui sunt tertia pars totius grosse decime ibidem, & superius excipiuntur, superscriptis decano, & capitulo S. Florini ad levandos eos, & in usus eorum convertendos, similiter perpetuo incorporamus, annectimus & unimus, curte tamen predicta sive mansione infra muros de Meyene, cum suis pertinentiis, superius excepta; nec non duabus residuis partibus grosse decime ipsius loci & aliis juribus ejusdem ecclesie S. Florini decano & capitulo ibidem plenarie reservatis, & in suo robore permanentibus illibatis. Ceterum in recompensam juris patronatus, quod predictus prepositus S. Florini habebat in ecclesia de Meyene predicta, prepositus inde duas prebendas in eodem monasterio proxime vacaturas, nulli tamen alteri de jure debitas, habebit conferre, que quotiens postmodum vacaverint, vel earum altera, per prepositum S. Florini pro tempore personis idoneis conferentur tempore successivo. Volumus insuper, ut prefatum monasterium sic per nos translatum cum suis personis perpetuo gaudeat libertatibus, defensionibus & custodiis bonorum ipsorum ac usu eorum libero, sicut monasteria & ecclesie nostrorum civitatis, & dioecesis gaudere consueverunt hactenus pacifice & quiete. Et specialiter ab oppidanis nostris Meyenensibus caritative ipsos in Domino pertractari. Hec omnia predicta sic ordinata statuimus & ordinamus perpetuis temporibus firma & rata persistere & manere, jure tamen nostro in ipso monasterio ac parochia de Meyene, & bonis earundem cum synodo nostro cui nolumus